
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.655 93Sexta-feira, 30 DE JULHO DE 2021

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

.

FÉRIAS
.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA em exercício, no uso de suas atribui-
ções legais, e, considerando os termos do Processo nº 2021/669616, de 22/06/21,
 RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor MANOEL DE JESUS SANTOS BARRETO,  matrícula 
nº 54190984/2, ocupante do cargo em comissão de Técnico em Gestão 
Cultural, para responder pela Direção do Arquivo Publico – APEP/SECULT, 
no período de 05.07.2021 a 03.08.2021, durante férias do servidor titular, 
LEONARDO DA SILVA TORII, matricula n° 5719422/1.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
os seus efeitos a 05.07.2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 26 de Julho de 2021.
BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA
Secretário Adjunto da Secretaria de Estado de Cultura, em exercício/SECULT

Protocolo: 686338
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

A Comissão designada pela Portaria 042/2021-SECULT, em cumpri-
mento ao item4,4.6,do Edital005/2020:Artistas, Profi ssionais e Fazedores 
de Cultura,divulga a relação dos candidatos habilitados.

RELAÇÃO–JUNHO 

NOME LINGUAGEM ESCOPO CPF/CNPJ

RINALDO RIBEIRO DA CON-
CEIÇÃO MESTRE RINALDO MÚSICA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS 
COM 7 OU MAIS ARTISTAS 

EM CENA

741.832.142-20

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS 
COM 4 ATÉ 6 ARTISTAS 

EM CENA
ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS 
COM ATÉ 3 ARTISTAS EM 

CENA

CLEIDIVAN ALMEIDA FARIAS MÚSICA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS 
COM 7 OU MAIS ARTISTAS 

EM CENA

460.537.002-15

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS 
COM 4 ATÉ 6 ARTISTAS 

EM CENA
ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS 
COM ATÉ 3 ARTISTAS EM 

CENA

THIAGO COSTA DA SILVA MÚSICA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS 
COM 7 OU MAIS ARTISTAS 

EM CENA

19.495.405/0001-76

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS 
COM 4 ATÉ 6 ARTISTAS 

EM CENA
ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS 
COM ATÉ 3 ARTISTAS EM 

CENA

MARIA AUXILIADORA 
MONTEIRO DANÇA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS 
COM 7 OU MAIS ARTISTAS 

EM CENA

118.314.212-91

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS 
COM 4 ATÉ 6 ARTISTAS 

EM CENA
ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS 
COM ATÉ 3 ARTISTAS EM 

CENA

FRANCINALDO RODRIGUES 
GONÇALVES MÚSICA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS 
COM 4 ATÉ 6 ARTISTAS 

EM CENA
763.700.462-72

VIVIANE COSTA NEVES DANÇA
ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS 
COM 7 OU MAIS ARTISTAS 

EM CENA 36.940.457/0001-23

MARIELLE MOTA MELO MÚSICA
ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS 
COM 7 OU MAIS ARTISTAS 

EM CENA 027.558.642-14

GERSON FRANK DA COSTA 
TEIXEIRA DANÇA

MINISTRANTE OU INS-
TRUTOR(A) DE CURSO OU 

OFICINA
717.722.512-91

JOÃO AIRES ATAÍDE DA 
FONSECA JÚNIOR OFICINAS

MINISTRANTE OU INS-
TRUTOR(A) DE CURSO OU 

OFICINA
692.044.972-20

KELTON LIMA MONTEIRO 
MENDES OFICINAS

MINISTRANTE OU INS-
TRUTOR(A)DE CURSO OU 

OFICINA
002.176.962-10

JOSEANE FRANCO TELES MÚSICA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS 
COM 7 OU MAIS ARTISTAS 

EM CENA

624.694.792-15

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS 
COM 4 ATÉ 6 ARTISTAS 

EM CENA
ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS 
COM ATÉ 3 ARTISTAS EM 

CENA

JAQUELINE VIEIRA 
FERREIRA MÚSICA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS 
COM 7 OU MAIS ARTISTAS 

EM CENA

747.805.062-04

ESPETÁCULOSARTÍSTI-
COSCOM4ATÉ 6 ARTISTAS 

EM CENA
ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS 
COM ATÉ 3 ARTISTAS EM 

CENA

NILZA RIBEIRO DE SOUZA

EXPOSITOR(A)–
ARTISTASEM

ARTES

APRESENTAÇÃO DE MOSTRAS 
MONTADA SEM SUPORTES 

ALTERNATIVOS E INTERATI-
VOS EM FORMATO  POCKET/

FOTOINSTALAÇÕES

949.529.812-15

 

 VISUAIS/FOTO-
GRAFIA

APRESENTANDO RESULTADOS OBTIDOS PELOS PAR-
TICIPANTES EM OFICINAS, LEITURAS DE PORTFÓLIO, 
ACERVOS FOTOGRÁFICOS(ENSAIOS,INSTALAÇÕES E 

OUTRAS PROPOSTAS DE PROFISSIONAIS E AMADORES 
JÁ EM DESENVOLVIMENTO) QUE POSSAM SER APRE-

SENTADAS, ASSIM COMO DA EXPOSIÇÃO RESULTANTE 
DA REALIZAÇÃO.

 

ANA CAROLINNE DA 
SILVA RODRIGUES DE 

CARVALHO
MÚSICA

ESPETÁCULOSARTÍSTICOSCOM7OUMAIS ARTISTA-
SEMCENA

21.511.378/0001-20
ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 4 ATÉ 6ARTISTASEM 

CENA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM ATÉ 3 ARTISTAS EM 
CENA

ANTONILDO SILVA 
DA SILVA MÚSICA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 7 OU MAIS ARTISTAS 
EM CENA

006.081.962-66
ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 4 ATÉ 6 ARTISTAS 

EM CENA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM ATÉ3 ARTISTAS EM 
CENA

PAULO SERGIO LAVA-
REDA MEDEIROS MÚSICA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 7 OU MAIS ARTISTAS 
EM CENA

057.232.212-72
ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 4 ATÉ 6 ARTISTAS 

EM CENA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM ATÉ 3 ARTISTAS EM 
CENA

VALTER RIBEIRO REIS MÚSICA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 7 OU MAIS ARTISTAS 
EM CENA

352.532.232-15
ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 4 ATÉ 6 ARTISTAS 

EM CENA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM ATÉ 3 ARTISTAS EM 
CENA

MONICA TEMBE MÚSICA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM7 OU MAIS ARTISTAS 
EM CENA

821.507.532-00
ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 4 ATÉ 6 ARTISTAS 

EM CENA
ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM ATÉ 3 ARTISTAS EM 

CENA

EDUARDO NAZARÉ 
VIEIRA PEREIRA

GRUPOS 
CULTURAIS 

TRADICIONAIS

APRESENTAÇÕES DE GRUPOS CULTURAIS INFANTIL, 
JUVENIL OU ADULTA, E COMPANHIAS, GRUPOS, COLE-

TIVOS, COM PRODUÇÃO AUTORAL, COM TEMÁTICAS OU 
GÊNEROS ESPECÍFICOS, COM QUALQUEWR NÚMERO DE 

BRINCANTE EM CENA

043.852.252-49

EDUARDO NAZARÉ 
VIEIRA PEREIRA TEATRO

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 7 OU MAIS ARTISTAS 
EM CENA

043.852.252-49
ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 4 ATÉ 6 ARTISTAS 

EM CENA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM ATÉ3 ARTISTAS EM 
CENA


